LUBMIX COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

R  Goiânia, nº 172  -  Vila Juca Pedro

CEP: 15800-570 - CATANDUVA - SP

Fone: 55 17 35255110 - Fax: 55

CNPJ: 16.823.397/0001-51 - Inscr. Estadual: 260101481118

COMUNICADO DE REAJUSTE

     Para que o impacto seja menor neste momento, apesar da variação ter ultrapassado
+26%, estaremos repassando somente parte desse aumento, + 8% em média, mas em
respeito ao nosso cliente, honraremos pedidos já firmados para fechamento até amanhã
30/04/2020.

     Essa variação está mais impactada nos últimos 4 meses. Sobre o câmbio não temos
poder, infelizmente, e nada podemos fazer, trata-se de uma crise mundial que desestabilizou
a economia de todos os setores.

A nova tabela estará vigente a partir do dia 01/05/2020.

Atenciosamente:

     Prezados clientes

     Infelizmente devido a variação cambial excessiva dos últimos meses, precisaremos
aumentar a nossa lista de preço.

     Estamos trabalhando de maneira muito transparente com nossos clientes e esperamos
que tudo se normalize com máxima urgência.

     No início de cada ano repassamos o aumento de matéria prima da fábrica e a variação
cambial. Excepcionalmente em 2020 absorvemos o aumento cambial e aguardávamos a
estabilidade da moeda, mas não ocorreu, até agora estávamos utilizando a lista 2019 sem
atualização de preços.

     Estamos recebendo novas importações com aumento cambial que nos forçaram a
atualizar o câmbio (euro x dolar x real).

     No início de junho faremos uma nova reanálise e se o euro/dolar se mantiver no patamar
de R$5,50 ou maior, prevemos ser obrigados de repassar um novo aumento.

André Barros

Supervisor Comercial

R. Goiania, 172 - Parque Joaquim Lopes, Catanduva - SP, 15800-580 - (17) 3525-5110 - Emai: lubmix@lubmix.com.br